1

芜 湖 市 教 育 局

关于组织开展 2022 年“芜湖市名师工作室”研修
人员及部分骨干教师市级专项培训工作的通知

各县市区、开发区教育局（社会事业局、教育文体局），各直属

学校，安师大附中、附小、附幼：

根据芜湖市 2022 年中小学幼儿园教师继续教育工作计划，

结合我市骨干教师队伍培养的实际需要，决定由市教科所承办

2022 年“芜湖市名师工作室”研修人员及部分学科骨干教师市级

专项培训工作，现将相关情况通知如下：

一、培训对象

原芜湖市第四批、第五批普教学科名师工作室研修人员及部

分骨干教师。共有高中语文、数学、英语、政治、地理、物理、

生物、信息技术、音乐，初中数学，小学语文、数学、英语、道

德与法治、科学，音乐，中小学体育与健康 17 个学科，每个学

科 50 人；第四批、第五批名师工作室主持人。具体培训名额分

2

配表及已有名师工作室人员名单见附件一、二。

二、培训内容

围绕落实立德树人根本任务及培育学生核心素养根本目标，

以师德培育、能力建设和实践运用为重点，组织开展基础教育课

程和教学改革；学科核心素养及其培育；信息技术与学科教学深

度融合；高效课堂与有效教学；教科研能力提升等方面培训，全

面提升培训人员的素质和水平。

三、培训时间、地点

培训时间：2022 年 8 月中旬。各学科开班时间和培训地点另

行通知。

四、培训费用

本次培训为集中封闭培训，学员往返培训点的差旅费回原单

位按规定报销，其余费用全部由市教育局市级专项经费承担。

五、培训要求

1.开展市名师工作室研修人员及部分骨干教师专项培训体现

了我市对教师队伍专业成长的高度重视，也是芜湖市名师队伍的

具体举措，各县区和直属学校务必高度重视，精心选派参训人员，

确保通知到位，准时参加培训。

2.参加学习，接受培训，既是终身学习的需要，也是教师专

业成长重要阶梯，每一位参训学员应该主动、积极参加培训，认

真学习、勤于思考、参与互动，通过培训更新观念、汲取新知、

提升能力，对于无故不参与学习和培训者，在今后名师队伍建设

3

的各项评选中，应不予考虑。

3.本次培训为全程封闭培训，学员应提前做好各项准备，中

途不得离会。特殊情况需请假者，应向班主任报告并征得同意。

参训学时计入 2022 年继续教育学时。

4.各县区、直属各学校将参训人员名单回执（附件三）电子

稿于 8 月 3 日前发至 wuhujks@163.com。联系人：张老师，电话：

3836817。

5.为做好疫情防控工作，培训学员参训前 14 天内未去过疫情

中高风险地区，报到时须提供 48 小时核酸检测阴性证明，安康

码和行程码为绿码。培训过程中学员全程佩戴口罩。

附件：

1.市名师工作室研修人员及部分骨干教师培训名额分配表

2.已有名师工作室研训人员名单

3.市名师工作室研修人员及部分骨干教师培训人员名单回执

2022 年 7 月 25 日

（此件主动公开）